
COMUNE di ACERRA
Città Metropolitana di Napoli

(Medaglia d’oro al merito civile – D.P.R. 17/06/1999)

   

N.  78 del 28/07/2021

ORDINANZA 
Polizia Municipale

OGGETTO:  PRECISAZIONI IN MERITO AI TERMINI DI EFFICACIA DELL'ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 77 DEL 28/07/2021.

DOCUMENTO INFORMATICO, FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL 
D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E 
LA FIRMA AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ACERRA.



IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che, con Ordinanza Dirigenziale n. 77 del 28.07.2021, a partire dalle ore 24.00 di giovedì 29 
luglio 2021 e fino alle 24:00 di domenica 01 agosto 2021, veniva disposta:
 l’istituzione del divieto di fermata 0–24 su ambo i lati e con rimozione coatta a mezzo carro gru 

nei seguenti tratti di strada oggetto di viabilità alternativa:

- Via Diaz, nel tratto compreso tra l’uscita dell’ex SS162 NC Asse Mediano e Via Giovanni Paolo II;
- Via  Giovanni  Paolo  II,  nel  tratto  compreso  tra  l’incrocio  di  Via  Diaz  e  l’incrocio  di  Via  

Tagliamonte;
- Via Tagliamonte;
- Via Sand;
- Via Spiniello, nel tratto compreso tra l’incrocio con Via Sand e l’incrocio con la Strada Orientale;
- Strada Orientale;
- Via Pietrabianca, nel tratto di strada compreso tra l’incrocio con la Strada Orientale e l’innesto 

SS7bis e SS162 NC;
 l’istituzione del divieto di transito in Via Giovanni Paolo II, con direzione Via Spiniello, nel tratto 

compreso tra l’incrocio con Via Tagliamonte/Via Albarella e Via Kuliscioff, garantendo, altresì, la 
percorrenza della rotatoria ivi presente;

Ritenuto doveroso precisare che il termine iniziale della predetta Ordinanza è da individuare nelle ore 
00:01 di venerdì 30 luglio 2021, in luogo del termine originariamente riportato nella Ordinanza in 
questione,  restando invariato il termine finale delle ore 24:00 di domenica 01 agosto 2021;

Vista la relazione istruttoria  Prot. PM N. 94/IV/21 - Prot. Gen. n. 62905 del 28.07.2021, redatta da 
personale di questo Comando;

Visti i Titoli I , II,  e V del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992  "Nuovo Codice della Strada" e del D.P.R. n. 
495 del 1992 "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada";

Visti  gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 sull’ordinamento degli Enti 
Locali;

Visto il T.U.E.L.; 

ORDINA

 di precisare che i termini di efficacia della Ordinanza n. 77 del 28/07/2021,   
sono fissati come di seguito:

dalle ore 00:01 di venerdì 30 luglio 2021 e fino alle 24:00 di domenica 01 agosto 
2021

Restano invariate tutte le altre disposizioni contenute nella Ordinanza in questione.  

   

AVVERTE

 che l’inosservanza delle prescrizioni previste nella seguente ordinanza, saranno punite a norma di legge;

C
o

m
u

n
e

 d
i A

ce
rr

a
O

rd
in

a
n

za
 P

o
liz

ia
 M

u
n

ic
ip

a
le

 n
. 

1
39

/2
0

2
1

 d
e

l 2
8

/0
7

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: P

re
ci

sa
zi

o
ni

 in
 m

e
ri

to
 a

i t
e

rm
in

i d
i e

ffi
ca

ci
a

 d
e

ll'
O

rd
in

a
n

za
 D

ir
ig

e
n

zi
a

le
 n

. 
77

 d
el

 2
8/

0
7

/2
0

21
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: C

L
E

M
E

N
T

E
 C

IM
M

IN
O

 -
--

 A
sc

ol
i V

ito



 la presente Ordinanza verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del  
Comune;

 gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza della presente Ordinanza;

 ai  sensi  dell’art.  3  comma  4  della  Legge  7  agosto  1990  n.  241,  avverso  la  presente  Ordinanza,  in  
applicazione della L. 1034/71, chiunque ha interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione,  
per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, al Tribunale Amministrativo della Campania di  
Napoli ovvero, in alternativa, proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 (centoventi)  
giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 Novembre 1971 N. 1199);

 inoltre,  in  relazione al  disposto dell’art.  37 comma 3 del  D.  L.gs.  285/92,  nel  termine di  60 giorni  è  
ammesso  ricorso  al  Ministero  dei  Trasporti  avverso  l’apposizione  della  prefata  segnaletica,  con  la 
procedura di cui all’art. 74 del regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada 
approvato con D.P.R. 495/92. 

A norma dell’art.  8 della stessa legge 241/90, si rende noto che il  Responsabile del Procedimento è il  
Dirigente della Polizia Municipale.

Dalla Casa Comunale 28.07.2021  

           L’ufficiale di turno                                                  Il Dirigente della P.M.                
      Cap. Clemente Cimmino                                        Dott. Ing. Vito Ascoli 

C
o

m
u

n
e

 d
i A

ce
rr

a
O

rd
in

a
n

za
 P

o
liz

ia
 M

u
n

ic
ip

a
le

 n
. 

1
39

/2
0

2
1

 d
e

l 2
8

/0
7

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: P

re
ci

sa
zi

o
ni

 in
 m

e
ri

to
 a

i t
e

rm
in

i d
i e

ffi
ca

ci
a

 d
e

ll'
O

rd
in

a
n

za
 D

ir
ig

e
n

zi
a

le
 n

. 
77

 d
el

 2
8/

0
7

/2
0

21
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: C

L
E

M
E

N
T

E
 C

IM
M

IN
O

 -
--

 A
sc

ol
i V

ito


